ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

126.09.2023                                                                         Выпуск № 43(600)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Постановление № 56 от 26.09.2023  Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площадижилья на территории Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области на 4 квартал 2023 года

.

	ПРОЕКТ  О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИИ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2023                                                                                                      № 56
Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площадижилья
на территории Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области на 4 квартал 2023 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», в целях расчета размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: _GoBack]1. Установить на 4 квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в размере 36000 (тридцать шесть тысяч) рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                     О.В. Шпет
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

--.--.2023г.   с. Благодатное№ --

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской областиизменения дополнения, согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
	3. Главе Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Благодатского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
	5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Благодатского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                       И.В. Рахметова
	Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                                                                      О.В. Шпет

Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                         Благодатского сельсовета
                                                                                       Карасукского района
                                                                                      Новосибирской области
от --.--.2023 г. № --

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта
1.1 абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Благодатскогосельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Статья 20. Депутат Совета депутатов
2.1. дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

3. Статья 24. Глава поселения
3.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                   О.В. Шпет

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

126.09.2023                                                                         Выпуск № 43(600)

Администрация

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

АДМИНИСТРАЦИИ

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСК

ОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2023

№ 56

Об установлении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площадижилья

на территории Благод

атского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области на 4 квартал 2023 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №

1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»», в целях расчета размера социальных выплат для

молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат в основном

мероприятии «Обеспечение жилье

м молодых семей» Государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 4

квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты

норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории

Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в размере 36000

(тридцать шесть тысяч) рублей.

2. Опу

бликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского

сельсовета».

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановление № 56 от 26.09.2023

О

б установлении норматива

стоимости одного квадратного метра общей площадижилья на

территории Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области на 4 квартал 2023 года

.

ПРОЕКТ

О внесении изменений

и дополнений

в

Устав сельского поселения

Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской

области